PAGE
3

Постановление Администрации города № 2847 от 24.04.2012
О предоставлении разрешения

на отклонение от предельных

параметров разрешенного

строительства

В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, решениями городской Думы от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверж-дении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с изменениями от 29.02.2008 № 351-IV ДГ), от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении          Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с изменениями от 21.03.2012 № 164-V ДГ), учитывая ходатайство департамента архитектуры и градостроительства и результаты публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта «Многоквартирный жилой дом № 2 блок «В» со встроено-пристроенными помещениями и подземной автостоянкой, расположенного в микрорайоне 31 (Ж.3.-31) (протокол от 30.03.2012 № 87):

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства объекта «Многоквартирный жилой дом № 2          блок «В» со встроено-пристроенными помещениями и подземной автостоянкой, расположенного в микрорайоне 31 (Ж.3.-31).
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление и заключение о результатах публичных слушаний           в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Заключение

о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке.

Публичные слушания назначены постановлением Главы города от 02.03.2012 № 15 «О назначении публичных слушаний».
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.

Дата и время проведения публичных слушаний 30.03.2012 в 10.00 часов.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города по адресу: город Сургут, улица Восход, 4

	Вопрос о внесении

изменений
в Правила

землепользования

и застройки
на территории
города Сургута
	Дата внесения
вопроса,
предложения.

Кем внесен
	Содержание вопроса, предложения,
пояснения и замечания
	Предложения комиссии

по градостроительному

зонированию
	Мотивация принятого
решения

	Заключение по результатам публичных слушаний состоявшихся 30.03.2012

	Предоставление разрешения на откло-нение от предельных параметров разрешенного строительства объекта «Многоквартирный жилой дом № 2 блок «В»  со встроено-прист-роенными помещениями и подземной автостоянкой, расположенного в микрорайоне 31 (Ж.3.-31). Ходатайство департамента архитектуры и градострои-тельства Администрации города
	30.03.2012

Граждане:

Трифонов В.В.;

Корнев В.И.

Директор департамента архитектуры и градостроительства Админист-рации города – Усов А.В.

Депутат Думы
города Сургута - Рябов С. В.

30.03.2012 поступило коллективное письмо граждан  проживающих
по улице Заха-         рова 27/1
	Вопросы:

2. О количестве квартир в строящемся доме;

4.О проживании детей школьного возраста.

Замечания:

1. Отсутствие социальной инфраструктуры в микрорайоне № 31 (школ);

2. Об отсутствии придомовой территории;

И. Захарова, 27/1;

3. Об отсутствии благоустройства микрорайона 31.

Предложения:

1. Учесть санитарно-защитные зоны АЗС при проектировании жилого дома;

2. При обсуждении проекта планировки              на публичных слушаниях 31 «Б » включить устройство пешеходного перехода                       по улице И. Захарова;

3. О сохранении и благоустройстве сквера          в мкр. 31 за счет инвесторов.

Пояснение:

1. О причинах изменений проекта жилого дома по этажности и конфигурации.

2. О строительстве школы в рамках ГЧП           по программе «Новая школа Югры»               в 31 мкр.;

3. Завершение благоустройства предусмотрено проектом планировки с учетом строительства данных домов.

4. О предусмотренном в проекте центра дневного пребывания детей дошкольного возраста;

5. По генеральному плану и проекту планировки в мкр. 31 сквер сохранен;

6. О вопросах разрешений на строительство
	Рекомендовать разрешение                 на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта «Многоквартирный жилой дом № 2 блок «В» со встроено-пристроенными  помещениями и подземной автостоянкой, расположенного                   в микрорайоне 31 (Ж.3.-31)
	1. В соответствии            со ст.40 Градостроительного кодекса  Российской Феде-рации.

2. Ответы и пояснения на вопросы, предложения, возражения и замечания получены в ходе проведения публичных слушаний.

3. Решение комиссии              по градостроитель-ному зонированию